SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9330 VOIP (48) 3721-2795
E-MAIL: caa.cfh@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 49/2021/CFH, DE 12 DE MAIO DE 2021

A DIRETORA DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS, no
uso  de  suas  atribuições  estatutárias  e  regimentais,  tendo  em  vista  o  Art.  20  da  Resolução
Normativa nº 53/CUn/2015 e o Ofício nº 1/2021/CAAP/PROGRAD;

R E S O L V E:

Art. 1º  Instituir  a  Comissão Interna  de distribuição  das  Bolsas  de  Monitoria,  no  âmbito  do
Centro de Filosofia e Ciências Humanas.

Art. 2º Designar os representantes abaixo relacionados para comporem a referida comissão, cuja
presidência será indicada pelos próprios membros:

Prof.ª Maria Eugenia Dominguez – Departamento de Antropologia
Prof. Delamar José Volpato Dutra– Departamento de Filosofia
Prof. Daniel Galvão Veronez Parizoto – Departamento de Geociências
Prof. Edison Ramos Tomazzoli– Departamento de Geologia
Prof. Alex Degan – Departamento de História
Prof.ª Thainá Castro Costa Figueiredo Lopes  – Coordenadoria Especial de Museologia
Prof.ª Andréia Isabel Giacomozzi – Departamento de Psicologia
Prof. Eduardo Vilar Bonaldi – Departamento de Sociologia e Ciência Política

Art. 3º  Atribuir a cada membro a carga horária de 4 horas semanais para o desempenho das
atividades da Comissão.

Art. 4º A comissão terá até o dia 13 de junho de 2021 para finalizar suas atividades.

MIRIAM FURTADO HARTUNG

		2021-05-13T15:11:12-0300